Stephanus Bâthory de Somlyo
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4
1573, 1 mai, Alba lulia
Originalul se păstra în cadrul SJAN Sibiu, Documente medievale, UIV, nr. 1030 
d. în prezent lipsește din din arhiva respectivă. Copie simplă în MTAK, Pesty 
Frigyes gyujtemenye.

Stephanus Bathori de Somlyo, wayvoda Transilvanus et Siculorum comes 
etc., universis et singulis egregiis, nobilibus, comitibus, vicecomitibus et 
iudicibus nobilium quorumcunque comitatum, item prefectis, provisoribus, 
castellanis et officialibus ac tricesimatoribus et teloniatoribus, magistris 
fororum quorumlibet locorum eorumque vices gerentibus, necnon pruden- 
tibus, circumspectis iudicibus et iuratis civibus quarumcunque civitatum, 
oppidorum, villarum et possessionum et signanter oppidi Enyed cunctis etiam 
aliis linguacii status et conditionis hominibus ubivis in hoc regno Transilvanie 
comorantibus presentes visuris, salutem et favorem. Gravissimis institorum 
Grecorum Karansebesiensium intelleximus queremoniis, quod licet ipsi in 
civitate ipsa Karansebesiensi census et quaslibet contributiones instar aliorum 
incolarum eiusdem civitatis Karansebesiensis ac ratione etiam rerum ipsorum 
mercimonialium iustas tricesimas solverunt, nosque eidem ob id super libera 
questura et commeatione in hoc regno Transilvanie ubivis facienda et exer- 
cenda literas nostras concessissemus. Verum contra literas nostras mercatores 
et institores Saxonici et presertim Cibiniensis in singulis nundinis et foris 
quorumlibet locorum et nune signanter in presentibus nundinis Enyediensibus 
ipsos institores Grecos Karansebesienses a permutatione ac venundatione 
rerum eorundem mercimonialium inhibuissent et inhiberi fecissent, in preiu- 
dicium et damnum ipsorum. Quibus nos literas nostras concessimus equalia 
onera regni subire et non communibus commodis eosdem uti permittere. Pro 
eum harum serie committimus et mandamus firmiter vobis, quatenus acceptis 
presentibus annotatos Grecos institores Karansebesienses apud quos videlicet 
litere nostre super libera questura facienda habentur ad nullius insttantiam a 
permutatione rerum ipsorum mercimonialium inhibere aut inhiberi facere, sed 
eisdem liberam rerum ipsorum mercimonialium permutatione et venundatione 
permitere debeatis et teneamini. Secus non facturi, presentibus perlectis exhi- 
benti restitutis. Datum Albe luliae prima die mensis Mai, anno Domini 1573.

Stephano Bathory
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5
1573, 1 mai, Turda
SJAN Sibiu, Documente de breaslă, seria I, nr. 83, original, hârtie, sub text 
pecete aplicată în ceară roșie.